
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

АКТИ НАЧЕЛНИКА  

1. 
На основу члана 64. Закона о службеницима и 

намјештеницима у јединицама локалне самоуправе 
(„Службени гласник Републике Српске“ број: 97/16) 
Начелник општине Чајниче дан 21.03.2022 године, донио је : 

 

ПЛАН ЗАПОШЉАВАЊА 

 у општинској управи општине Чајниче за 2022.годину 
 

Члан 1. 
Овим Планом запошљавања у Општинској управи општине 

Чајниче за 2022.годину (у даљем тексту:План) утврђује се 
стварно стање попуњености радних мјеста у општинској 
управи општине Чајниче, те се утврђује да у 2022.години  
бити потребе за новим запошљавањем и то пријемом радника  
у радни однос на неодређено вријеме на радна мјеста која су 

предвиђена  Правилником о организацији и систематизацији 
радних мјеста у општинској управи општине Чајниче. 

 

Члан 2. 
По евентуалним јавним позивима за кориштење средстава 

за запошљавање на одређено вријеме, по пројектима Владе 
Републике Српске и ЈУ ЗЗЗ Републике Српске, као и других 
организација и институција на државном и међународном 
нивоу у оквиру овлаштења Начелника општине ће донијети 
посебну одлуку о учешћу по јавним позивима за кориштење 
средстава. 

 

Члан 3. 
Стварно стање попуњености радних мјеста, потребан број 

службеника, потребан број техничких и помоћних радника и 
потребан број приправника и волонтера, утврђено је у 
следећој табели.  

 

Р. 

бр. 

Организациона 

јединица 

Стварно стање 

попуњености 
Правилник 

Потребан број 

за 2022. годину 

Службен

ик 

Намјеш

теник 

Службен

ик 

Намјеш

теник 

Службен

ик 

Намјеш

теник 

1. 
Одјељење за 

општу управу 

 
9 

 
4 

      
  11 

 
5 

 
1 

 
1 

2. 

Одјељење за 

привреду, 

финансије и 

друштвене 

дјелатности 

 
 

10 

 
 

0 
 

 
 

14 

 
 

0 

 
 

3 

 
 

/ 

3. 

Одсјек за 

стручне послове   

Начелника 

пштине 

 

 

 

5 0 5 0 / / 

4. 

Секретар 

Скупштине 

општине 

1 0 1 0 / / 

4. 
Волонтери/ 

приправници 
    20 

 
Члан 4. 

У погледу волонтера /приправника планиран је пријем до 

20 лица са високом или вишом стручном спремом. 
 

Члан 5. 
Попуњавање упражњених радних мјеста вршиће се путем 

јавног конкурса, односно путем јавног огласа. 
Радна мјеста која се попуњавају на одређено вријеме, 

попуњаваће се у складу са чланом 77. Закона о службеницима 
и намјештеницима у јединицама локалне самоуправе. 

 

Члан.6. 
Овај План ступа на снагу даном доношења а има се 

објавити  у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-112-13/22           Начелник општине 
Чајниче, 21.03.2022. год.        Горан Караџић, мр пољ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------- 
2. 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“ број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 63. 
Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“ број 6/17), a у складу са чланом 7. Уредбе Владе РС 
о условима и начину плаћања готовим новцем („Службени 
гласник РС бр. 86/12 и 10/14), Начелник општине 

Чајниче, доноси 
 

ОДЛУКУ  

о благајничком максимуму  
 

Члан 1.  
Благајнички максимум у главној благајни трезора 

општине Чајниче износи 1.000,00 КМ. 
 

Члан 2.  
Ова одлука ће се примјењивати за буџетску 2022. годину. 

 

Члан 3. 
За реализацију ове Oдлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности oпштинске 
управе општине Чајниче.  

 

Члан 4.  
Ову одлуку ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у "Службеном гласнику општине Чајниче". 
 

Број:01-40-3/22             Начелник општине 
Чајниче, 04.01.2022. год.      Горан Караџић, мр пољ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------- 

3. 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“ бр. 97 98/16, 36/19 и 61/21) и 
чланова 63. и 82. Статута општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче“ бр 6/17), Начелник општине 
Чајниче, доноси 

 

ОДЛУКУ 

о исплати новчаних средстава 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ ЧАЈНИЧЕ 

ГОДИНА XXV 

БРОЈ: 3 Четвртак 31. март 2022. године 

ОПШТИНА ЧАЈНИЧЕ 
www.opstinacajnice.rs.ba. 

socajnice@gmail.com 

 

http://www.opstinacajnice.rs.ba/
mailto:socajnice@gmail.com


Четвртак 31.март 2022. године Службени гласник општине Чајниче         Страна 2 - Број 3 

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчаних средстава Црквеној 

организацији општини Чајниче у износу од 150,00 КМ 

(словима: стотину педесет КМ), на име припреме божићне 
погаче 2022.године и обезбјеђења награда.  

 

Члан 2. 
Средства из члана 1. ове Одлуке исплатиће се путем 

благајне општинске управе општине Чајниче на руке 
Младену Јањићу из Чајнича, члану Црквеног одбора црквене 
општине Чајниче са јединственог рачуна Трезора општине 
Чајниче, организациони код 0023110 - скупштина општине, 
на терет конта 412943 - прослава државних и општинских 
празника. 

 

Члан 3. 
За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинеске 
управе општине Чајниче. 

 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику ошптине Чајниче“. 
 

Број:01-40-2/22                                 Начелник општине 
Чајниче, 04.01.2022. год.            Горан Караџић, мр пољ., с.р. 
----------------------------------------------------------------------------- 

4. 
На основу чланова 11.став 1. , а у вези са чланом 21. 

Правилника о начину и роковима вршења пописа и 
усклађивања књиговодственог стања са стварним стањем 
имовине и обавеза Општине Чајниче  („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 10/17 и 12/20) а у складу са Законом о 
рачуноводству и ревизији Републике Српске ( „Службени  
гласник РС“ бр. 94/15 и 78/20) те на основу достављеног 
Извјештаја Централне пописне комисије општине Чајниче о 
извршеним пописима број 01-403-2.1/21 од 31.01.2022. 

године, Начелник  општине Чајниче, доноси:  
 

О Д Л У К У 

о прихватању пописа на дан 31.12.2021. године. 
 

Члан 1. 

Прихвата се Извјештај Централне пописне комисије Општине 
Чајниче о извршеним пописима на дан 31.12.2021.године.  
   

Члан 2. 
О реализацији ове одлуке стараће се Одјељење за привреду, 

финансије и друштвене дјелатности општинске управе општине 
Чајниче.  

Одлуку, извјештаје комисија и пописне листе Централна 
пописна комисија ће доставити  Одјељењу за привреду, финансије 
и друштвене дјелатности као исправе на основу којих ће се 
спровести књижење.  
 

Члан 3.  
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења а има се објавити 

у „ Службеном гласнику општине  Чајниче.“ 
 

Број:01-403-2.1/21                Начелник општине 

Чајниче, 31.01.2022. год.            Горан Караџић, мр пољ., с.р. 
----------------------------------------------------------------------------- 

5. 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“ бр.97/16, 36/19 и 61/21), чланoва 63. 

и 82. Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“ бр. 6/17), а у вези са захтјевом општинске борачке 
организације Чајниче бр. 14/22 од 17.02.2022.године, 
Начелник општине Чајниче, доноси 

О Д Л У К У 

о исплати новчаних средстава  

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчаних средстава Општинској 

борачкој организацији Чајниче у износу од 150,00 КМ 

(словима: стотинупедесет KМ), на име помоћи 
незапосленим борцима прве категорије Живковић Микану и 
Живковић Мијату из Чајнича (Фонд солидарности), за 
плаћање рачуна за утрошену електричну енергију.  

Члан 2. 
Средства из члана 1. ове Одлуке исплатиће се са 

јединиственог рачуна Трезора општине Чајниче, буџетски 
корисник Општинска управа – организациони код 0023130, са 

ставке 416122 – помоћи борцима, РВИ и ППБ, на жиро рачун 
бр. 562-006-81217899-28  који је отворен код НЛБ Банке а.д. 
Бања Лука . 

 

Члан 3. 
За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе Чајниче. 

 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-40-19/22                                 Начелник општине 
Чајниче, 16.03.2022. год.            Горан Караџић, мр пољ., с.р. 
----------------------------------------------------------------------------- 

6. 
На основу члана 59. став 3. Закона о локалној самоуправи 

РС („Службени гласник РС“ бр: 97/16, 36/19 и 61/21), чланa 
18., а у вези са чланом 17. Закона о Јавним набавкама БиХ 
(„Службени гласник БиХ бр: 39/14), члана 21. Правилника о 
јавним набавкама општинске управе општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“ бр: 7/15), члана 4. 
Правилника о поступку директног споразума („Службени 
гласник општине Чајниче“ бр: 7/15) и члана 63. Статута 
општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ бр: 
6/17), Начелник општине Чајниче, доноси: 
 

ПОСЕБНУ ОДЛУКУ 

o покретању поступка јавне набавке 
 

Члан 1. 
За потребе реализације пројекта „Набавка канцеларијског 

материјала – 22800000-8 – папирни и картонски 
регистратори, књиговодствене књиге, фасцикле, обрасци и 
други штампани материјал; 30200000-1- рачунарска опрема и 

потрепштине, покреће се поступак јавне набавке избора 
најповољнијег понуђача, која није предвиђена Планом јавних 
набавки за 2022.годину. 

 

Члан 2. 
Предвиђен максималан износ средстава за реализацију 

јавне набавке  је до 5.812,00 КМ без ПДВ-а. 
Средства за реализацију овог пројекта су обезбјеђена у 

Буџету општине (конто 412310). 
 

Члан 3. 

Поступак јавне набавке ће се провести у складу са 
правилима ЗЈН - Директни споразум, са објавом извјештаја 
према Агенцији за јавне набавке БиХ. 

 

Члан 4. 
За провођење поступка набавке задужиће се посебна 

Комисија за јавне набавке именована Рјешењем број: 01-404-
14/21 од 17.08.2021.године. 
 

Члан 5. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-404-1/22           Начелник општине 
Чајниче, 25.01.2022. године    Горан Караџић, мр.пољ. с.р 
------------------------------------------------------------------------------- 



Четвртак 31.март 2022. године Службени гласник општине Чајниче         Страна 3 - Број 3 

7. 
На основу члана 59. став 3. Закона о локалној самоуправи 

РС („Службени гласник РС“ бр: 97/16, 36/19 и 61/21), чланa 
18., а у вези са чланом 17. Закона о Јавним набавкама БиХ 
(„Службени гласник БиХ бр: 39/14), члана 21. Правилника о 
јавним набавкама општинске управе општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр: 7/15), члана 4. 
Правилника о поступку директног споразума („Службени 

гласник општине Чајниче“ бр: 7/15) и члана 63. Статута 
општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ бр: 
6/17), Начелник општине Чајниче, доноси: 
 

ПОСЕБНУ ОДЛУКУ 

o покретању поступка јавне набавке 
 

Члан 1. 
За потребе реализације пројекта „Набавка робе за чајну 

кухињу и санитарни материјал за одржавање – 15860000-4 –
кафа, чај и сродни производи; 44411000-4 – санитарни 
производи, покреће се поступак јавне набавке избора 
најповољнијег понуђача, која није предвиђена Планом јавних 
набавки за 2022.годину. 

 

Члан 2. 
Предвиђен максималан износ средстава за реализацију 

јавне набавке  је до 5.300,00 КМ без ПДВ-а. 
Средства за реализацију овог пројекта су обезбјеђена у 

Буџету општине (конто 412941 и 412518). 
 

Члан 3. 
Поступак јавне набавке ће се провести у складу са 

правилима ЗЈН - Директни споразум, са објавом извјештаја 
према Агенцији за јавне набавке БиХ. 

 

Члан 4. 
За провођење поступка набавке задужиће се посебна 

Комисија за јавне набавке именована Рјешењем број: 01-404-
14/21 од 17.08.2021.године. 
 

Члан 5. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-404-2/22            Начелник општине 
Чајниче, 28.01.2022. године        Горан Караџић, мр.пољ. с.р 
------------------------------------------------------------------------------- 

8. 
На основу члана 59. став 3. Закона о локалној самоуправи 

РС („Службени гласник РС“ бр: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 
18., а у вези са чланом 17.  Закона о Јавним набавкама БиХ 
(Службени гласник БиХ бр: 39/14), члана 21. Правилника о 

јавним набавкама општинске управе општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр: 7/15), и члана 63. 
Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“бр: 6/17), Начелник општине Чајниче  доноси: 
 

ПОСЕБНУ ОДЛУКУ 

о покретању поступка јавне набавке 
 

Члан 1. 
За потребе реализације пројекта „Грађевински радови на 

изградњи контејнерских ниша за побољшање система 
прикупљања чврстог комуналног отпада на подручју 
општине Чајниче“ – 45262600-7 – разни грађевински радови; 
45262640-9 – радови на унапређењу животне околине - 

покреће се поступак јавне набавке избора најповољнијег 
понуђача која није планирана Планом јавних набавки за 
2022.годину. 

 

Члан 2. 
Предвиђен максималан износ средстава за реализацију 

јавне набавке је до 22.200,00 КМ без ПДВ-а. 

Средства за реализацију овог пројекта су обезбјеђена од 
стране Фонда за заштиту животне средине РС и Буџета 
општине Чајниче (конто 511714). 

 

Члан 3. 
Поступак јавне набавке ће се провести у складу са 

правилима ЗЈН-Конкурентски захтјев. 
 

Члан 4. 

За провођење поступка набавке задужиће се посебна 
Комисија за јавне набавке именована Рјешењем број: 01-404-
14/21 од 17.08.2021.године. 

 

Члан 5. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-404-4/22            Начелник општине 
Чајниче, 29.03.2022. године      Горан Караџић, мр.пољ. с.р 
------------------------------------------------------------------------------- 

9. 
На основу члана 64.став 1.тачка б) и члана 70.став 1., 3. и 

6. Закона о Јавним набавкама  БиХ („Службени гласник БиХ“ 
бр. 39/14), Правилника о јавним набавкама роба, вршењу 
услуга и уступању радова („Службени гласник општине 
Чајниче“ бр. 7/15), Правилника о поступку директног 
споразума („Службени гласник општине Чајниче“ бр. 1/15), и 
члана 63. Статута општине Чајниче ( „Службени гласник 

општине Чајниче“ бр. 6/17), те препоруке Комисије за јавну 
набавку бр:01-404-1/22 од 02.02.2022.године, Начелник 
општине Чајниче, доноси: 
 

О Д Л У К У 

о избору најповољнијег понуђача 
 

 Члан 1. 
У поступку јавне набавке „Набавка канцеларијског 

материјала“ путем директног споразума, која се односи на 
потребе реализације пројекта и која ниjе предвиђена Планом 
јавних набавки за 2022.годину, понуду је доставио следећи 
понуђач:  

 

1. „ПЦ ИНФО““ д.о.о на износ од 5.769,68 КM без ПДВ-а, 
односно 6.750,53 КМ са ПДВ-ом. 

 

Члан 2. 
Након отварања и прегледа приспјеле понуде утврђено је 

да иста испуњава све услове предвиђене тендерском 
документацијом, те је оцјењено да је понуда прихватљива и 

да се са понуђачем из члана 1. ове Одлуке приступи 
закључењу Уговора у коме ће се регулисати сва права и 
обавезе изабраног понуђача. 
 

Члан 3. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити и у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-404-1/22           Начелник општине 
Чајниче, 02.02.2022. године       Горан Караџић, мр. пољ. с.р 
------------------------------------------------------------------------------- 

10. 
На основу члана 64. Став 1.тачка б) и члана 70. Став 1., 3. 

и 6. Закона о Јавним набавкама  БиХ („Службени гласник 
БиХ“ бр. 39/14), Правилника о јавним набавкама роба, 
вршењу услуга и уступању радова („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 7/15) и члана 63. Статута општине 
Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ бр. 6/17), на 
препоруку Комисије за јавне набавке од 21.03.2022.године,  

Начелник општине Чајниче, доноси:  
 

О Д Л У К У 

 о избору најповољнијег понуђача  
 



Четвртак 31.март 2022. године Службени гласник општине Чајниче         Страна 4 - Број 3 

 Члан 1. 
Прихвата се препорука Комисије за јавне набавке од 

21.03.2022.године и да се уговор за јавну набавку – Отворени 

поступак за достављање понуда 01-404-25/21 „Набавка новог 
возила за прикупљање и превоз чврстог комуналног отпада у 
општини Чајниче“ додјели понуђачу „WINTEC“ д.о.о 
Сарајево чија укупна цијена понуде износи 300.000,00 без 
ПДВ-а, као најбољем оцјењеном понуђачу. 
 

Члан 2. 
Ова Одлука ће се објавити у „Службеном гласнику 

општине Чајниче“, на веб страници Уговорног органа 
истовремено с упућивањем понуђачима који су учестовали у 
поступку јавне набавке, сходно члану 70.став 6. Закона о 

јавним набавкама. 
 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и доставља 
се свим  понуђачима који су учестовали у поступку јавне 
набавке, сходно члану 71.став 2.Закона о јавним набавкама. 
 

Образложење 
Поступак јавне набавке покренут је Одлуком о покретању 

поступка јавне набавке 01-404-25/21 од 02.12.2021.године 
„Набавка новог возила за прикупљање и превоз чврстог 
комуналног отпада у општини Чајниче“, чија је процијењена 
вриједност 300.000,00 без ПДВ-а. 

Јавна набавка је проведена путем Отвореног поступка за 

доставу понуда, број обавјештења о набавци са портала 
јавних набавки: 291-1-1-26-3-11/21, објављено дана 
03.12.2021.године. 

Према Извјештају о преузимању тендерске документације 
од стране понуђача, тендерску документацију  са портала 
Агенције за јавне набавке „е-Набавке“, од датума објаве 
03.12.2021.године закључно са крајњим датумом преузимања 
тендерске документације, преузело је 19 (деветнаест) 
потенцијалних понуђача.  

По наведеном обавјештењу о набавци, достављене су 2 
(двије) понуде у одређеном крајњем року и то понуде 
понуђача: „MIPEX AUTO RS“ д.о.о Бања Лука запримљена 
дана 18.03.2022.године у 09,30 часова и „WINTEC“ д.о.о 
Сарајево, запримљена дана 18.03.2022.године у 10,35 часова; 
није било неблаговремено запримљених понуда. 

Комисија Уговорног органа је благовремено и правилно 
извршила јавно отварање понуда дана 18.03.2022.године у 

11,30 часова на коме су присуствовали представници оба 
понуђача. Након отварања понуда Комисија је сачинила 
Записник о отварању понуда који је потписан и исти дан 
уручен понуђачима „MIPEX AUTO RS“ д.о.о Бања Лука и 
„WINTEC“ д.о.о Сарајево.  

Увидом и детаљним прегледом понуда Комисија 
Уговорног органа је констатовала следеће:  

- пристигла понуда „MIPEX AUTO RS“ д.о.о Бања Лука 

не испуњава постављене захтјеве  у складу са 
тендерском документацијом, те је искључена из даљег 
тока поступка јавне набавке.  

- прристигла понуда „WINTEC“ д.о.о Сарајево је 
потпуна и испуњава постављене захтјеве у складу са 
тендерском документацијом, те да је квалификован за 
предметни поступак набавке 

 

Анализом понуде „MIPEX AUTO RS“ д.о.о Бања Лука, 
утврђено је да понуда не испуњава један од основних услова 
из техничке спецификације везан за тачку 1. подтачку 1.1. 

Прилога 14. Наиме, тражени погон 6х4 није понуђен, већ је 
понуђен погон 4х2. 

С обзиром на то да је Уговорни орган у тендерској 
документацији и Обавјештењу о набавци предвидио 
провођење е-аукције, након што је комисија утврдила да је од 
2 (двије) запримљене понуде само једна понуда оцијењена 
прихватљивом, у складу са чланом 3. Став 3 Правилника о 

условима и начину кориштења е-аукције („Службени гласник 
БиХ“, број: 66/16) се није могло приступити заказивању 
тендерском документацијом предвиђене е-Аукције. 

На основу претходно наведеног неоспорно је понуда 
понуђача „WINTEC“ д.о.о Сарајево прихватљива у складу са 
кртиреијумима утврђеним у тендерској документацији за 
предметни поступак јавне набавке, те је као таква и изабрана 
као најповољнија понуда. 

У поступку доношења ове Одлуке, посебно су цијењене 
чињенице да је Комисија, правилно и потпуно извршила 
оцјену квалификације понуђача, те оцјену приспјелих понуда, 

па да је неоспорно да је најбоље изабрани понуђач оцјењен, 
јер је понудио најнижу цијену технички задовољавајуће 
понуде – члан 61. Став1. б) Закона о јавним набавкама. 

Из напријед наведених разлога, одлучено је као у 
диспозитиву. 
 

Поука о правном лијеку: 
Против ове Одлуке може се изјавити жалба, најкасније у 

року од 10 (десет) дана од дана пријема исте, на начин и у 
роковима прописаним чланом 99. и 101. Закона о јавним 
набавкама Босне и Херцеговине. 
 

Број:01-404-25/21            Начелник општине 
Чајниче, 28.03.2022. године      Горан Караџић, мр.пољ. с.р 

------------------------------------------------------------------------------- 

11. 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 97/16, 36/19 и 
61/21) и члана 62. а у вези са чланом 83. Статута општине 

Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ бр. 6/17), 
Начелник општине Чајниче издаје 

 

С А О П Ш Т Е Њ Е 
 

Просјечна плата запослених у Општинској управи 
општине Чајниче, послије опорезивања, исплаћена у периоду 

јануар – децембар 2021. године износи 1.102,29 КМ (словима: 
једна хиљада стотину двије КМ и двадесетдевет фенинга). 

 

Саопштење ће се објавити у „Службеном гласнику 
општине Чајниче“. 

Број:01-12-1/22               Начелник општине 
Чајниче, 24.01.2022. год.         Горан Караџић, мр пољ.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 

12. 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 97/16, 36/19 и 
61/21) и члана 62. а у вези са чланом 83. Статута општине 

Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ бр. 6/17), 
Начелник општине Чајниче издаје 

С А О П Ш Т Е Њ Е 
 

Просјечна бруто плата запослених у Општинској управи 
општине Чајниче, исплаћена у периоду јануар – децембар 
2021. године износи 1.640,31 КМ (словима: једна хиљада 
шестстотиначетрдесет КМ и 31/100). 

 

Број:01-12-7/22               Начелник општине 
Чајниче, 25.02.2022. год.         Горан Караџић, мр пољ.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 

13. 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“ бр. 96/16, 36/19 и 61/21), чланова 63. 
и 82. Статута општине Чајниче („ Службени гласник општине 

Чајниче“ бр. 6/17), Начелник општине Чајниче, доноси 
 

 Р Ј Е Ш Е Њ Е  

о измјени Рјешења о именовању Локалног реадмисионог 

тима у Пројекту „Подршка систему прихвата и 



Четвртак 31.март 2022. године Службени гласник општине Чајниче         Страна 5 - Број 3 

интеграције држављана БиХ који се враћају по основу 

споразума о реадмисији“ 
 

Члан 1. 
У члану 1. Рјешења о именовању  Локалног реадмисионог 

тима у Пројекту „Подршка систему прихвата и интеграције 

држављана БиХ који се враћају по основу споразума о 
реадмисији“ бр. 02-019-21/20 oд 17.02.2021., Локалног 
реадмисионог тима општине Чајниче врши се измјена и то 
умјесто Радмила Тадића - шефа тима, именује се Жељана 
Којевић - шеф тима испред општинске управе, а умјесто 
Павелине Тупеше испред „Завода за запошљавање РС“ - 
члана тима,  именује се Николина Машић - члан тима испред 
општинске управе. 

 

Члан 2. 
Локални реадмисиони тим у Пројекту „Подршка систему 

прихвата и интеграције држављана БиХ који се враћају по 
основу споразума о реадмисији“ има за циљ јачање 
способности БиХ у управљању процесом реадмисије и социо-
економске интеграције реадмисионих особа.   

 

Члан 3. 
Локални реадмисиони тим има задатак да пружи 

асистенцију реадмисионим особама у прибављању 

идентификационих докумената, осигурање здравствене 
заштите, осигурање присуства медицинског тима на 
граничном прелазу и других права социјално угрожених 
категорија. 

 

Члан 4. 
Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-129-1/22               Начелник општине 
Чајниче, 25.03.2022. год.         Горан Караџић, мр пољ.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 
14. 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 
61/21), члана 125. Закона о службеницима и намјештеницима 

у органима јединице локалне самоуправе („Службени 
гласник Републике Српске“, број 97/16) и члана 15. 
Правилника о дисциплинској и материјалној одговорности 
запослених у Општинској управи општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“, број 9/18), Начелник 
општине Чајниче, доноси 
 

РЈЕШЕЊЕ 

о именовању дисциплинске комисије 
 

I 
Именује се дисциплинска комисија општинске управе 

општине Чајниче ( у даљем тексту: Комисија) у сљедећем 
саставу: 

 

1. Жељана којевић, дипл.правник – предсједник;  
  - Мирослав Ђурђевић, дипл.правник – замјеник           

предсједника; 
2. Јелена Танасковић,дипл.правник – члан;  

        - Момир Драгаш,дипл.инг. – замјеник члана;  
3. Јадранка Ђерић,дипл.ецц. – члан; 
    - Тања Радмиловић,дипл.ецц. – замјеник члана; 

 

II 
Чланови комисије и њихови замјеници именују се на 

период од двије године, са могућношћу поновног именовања. 
 

III 
Комисија из тачке I. овог Рјешења, у свом раду, дужна је 

поступати у складу са Законом о службеницима и 
намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе, 
као и у складу са подзаконским актима којима се регулише 

дисциплинска и материјална одговорност запослених у 
општинској управи. 
 

IV 
Ступањем на снагу овог Рјешења престаје да важи 

Рјешење о именовању дисциплинске комисије бр. 01-115-1/17 
од 17.08.2017.године („Службени гласник општине Чајниче“ 
бр. 7/17). 

 

V 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења и биће 
објављено у „Службеном гласнику општине Чајниче “. 
 

Број:01-129-1/22               Начелник општине 
Чајниче, 25.03.2022. год.         Горан Караџић, мр пољ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------- 

15. 
На основу члана  79. Закона о службеницима и 

намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе 
(„Службени гласник РС“ бр. 97/16), члана 20. Правилника о 
јединственим процедурама за попуњавање упражњених 
радних мјеста у градској односно општинској управи 
(,,Службени гласник Републике Српске”, број 42/17) и 
чланова 63. и 82. Статута општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче“ бр. 6/17), Начелник општине 
Чајниче, доноси : 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о именовању Конкурсне комисије за спровођење 

 поступка за пријем службеника у Општинску управу 

општине Чајниче  
  

I 
У Конкурсну комисију за спровођење поступка за пријем 

службеника у Општинску управу општине Чајниче, на 
упражњено радно мјесто „Самостални стручни сарадник за 
здравство, демографију, образовање, спорт и културу“, 1 
извршилац (у даљем тексту: Конкурсна комисија), именују 

се: 
1. ЈЕЛЕНА ТАНАСКОВИЋ - предсједавајући, испред 

општинске управе,  
2. ЈАДРАНКА ЂЕРИЋ - члан, испред општинске управе, 
3. ЖЕЉАНА КОЈЕВИЋ - члан, службеник за управљање 

људским ресурсима, 
4. МАРИЈА КАРАЏИЋ - члан, са листе стручњака коју је 

утврдила СО-е, 

5. ЗВОНКО ШАРАЦ - члан, са листе стручњака коју је 
утврдила СО-е. 

 

II 
Задатак Конкурсне комисије је да, у складу са Законом о 

службеницима и намјештеницима у органима јединице 
локалне самоуправе („Службени гласник РС“ бр. 97/16) и 
Правилником о јединственим процедурама за попуњавање 

упражњених радних мјеста у општинској односно градској 
управи (,,Службени гласник Републике Српске”, број 42/17), 
спроведе поступак за пријем службеника у Општинску 
управу општине Чајниче на упражњено радно мјесто 
„Самостални стручни сарадник за здравство, демографију, 
образовање, спорт и културу“, a по расписаном Јавном 
конкурсу број: 01-120-32/22 од 24.03.2022. године. 
 

III 
Конкурсна комисија је дужна да донесе Пословник о раду 

као и да поступак спроведе у року од 30 дана од дана истека 

рока за пријављивaње кандидата на конкурс. 
 

IV 

Oвo рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавит ће 
се у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-120-32/22               Начелник општине 
Чајниче, 25.03.2022. год.         Горан Караџић, мр пољ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------- 



Четвртак 31.март 2022. године Службени гласник општине Чајниче         Страна 6 - Број 3 

16. 
На основу члана 59 Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС", бр. 97/16, 36/19), члана 19. Закона о 
систему јавних служби („Службени гласник РС“ бр. 68/07, 
109/12 и 44/16) и члана 63. Статута општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 6/17 ), Начелник 
општине Чајниче,  доноси   
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Правилник о  

унутрашњој организацији и систематизацији радних 

мјеста у ЈПУ Дјечији вртић „Бајка“ Чајниче    
 

I . 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Правилник о организацији и 
систематизацији радних мјеста у ЈПУ Дјечији вртић „Бајка“ 
Чајниче  бр. 7/22 од 24.01.2022.године. 

 

II. 
Правилник из тачке 1. овога Рјешења налази се у прилогу 

и чини његов саставни дио.  
 

III. 
Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 

се у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-023-1/22               Начелник општине 
Чајниче, 24.03.2022. год.         Горан Караџић, мр пољ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------- 

17. 
На основу члана 59 Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС", бр. 97/16, 36/19), члана 19. Закона о 
систему јавних служби („Службени гласник РС“ бр. 68/07, 
109/12 и 44/16) и члана 63. Статута општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 6/17 ), Начелник 
општине Чајниче,  д o н о с и   
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Правилник о  

платама, накнадама и другим личним примасњима 

запослених у ЈПУ Дјечији вртић „Бајка“ Чајниче    
 

I . 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Правилник о платама, 
накнадама и другим личним примасњима запослених у ЈПУ 
Дјечији вртић „Бајка“ Чајниче у ЈПУ Дјечији вртић „Бајка“ 
Чајниче  бр. 8/22 од 24.01.2022.године. 

 

II. 
Правилник из тачке 1. овога Рјешења налази се у прилогу 

и чини његов саставни дио.  
 

III. 
Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 

се у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-023-1/22               Начелник општине 
Чајниче, 24.03.2022. год.         Горан Караџић, мр пољ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------- 
ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ПРИВРЕДУ, ФИНАНСИЈЕ И 

ДРУШТВЕНЕ ДЈЕЛАТНОСТИ 

18. 
 

ОГЛАС 
 

Општинска управа општине Чајниче - Одјељење за 
привреду финансије и друштвене дјелатности, на основу 

рјешења број: 04-372-1/22 од 24.02.2022. године, извршило је 
у регистру заједница етажних власника стамбених зграда, у 
регистарском листу број 25 упис промјене лица овлаштених 
за заступање заједнице етажних власника стамбено-пословне 
зграде „Ђенерала Драже 1-2“ у Чајничу са сљедећим 
подацима: 

 

Уписује се промјена лица овлаштеног за заступање у 
заједници етажних власника. стамбено-пословне зграде 
„Ђенерала Драже 1-2“ у улици Ђенерала Драже бр. 2 у 
Чајничу, тако да се имена ранијих заступника :   

 - Перендија Брана и Стојановић Миладина, бришу из 

регистра 
 - а имена лица овлаштених за заступање :  Лековић Љиљана , 

Предсједник УО и Вујовић Сања – уписују у регистар 
промјене лица овлаштених за заступање, која имају 
следеће :  

      -  овлаштење за заступање заједнице ,  
      - стара се о извршењу скупштинских одлука и других 

аката.  
 

Број:04-372-1/22   Службено лице органа 
Чајниче, 24.02.2022. године Младен Јањић. с.р. 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Четвртак 31.март 2022. године Службени гласник општине Чајниче         Страна 7 - Број 3 

 

 

 

 
     

 

 

АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 

1. План запошљавања у општинској управи општине Чајниче за 2022.годину ........................................................1 

2. Одлука о благајничком максимуму  .......................................................................................................................1 
3. Одлука о исплати новчаних средстава Црквеној организацији општини Чајниче  ..............................................1 

4. Одлука о прихватања пописа на дан 31.12.2021.године  .......................................................................................2 

5. Одлука о исплати новчаних средстава општинској борачкој организацији Чајниче (Фонд солидарност)  .........2 

6. Посебна одлука о покретању поступка јавне набавке бр. 01-404-1/22 од 25.01.2022.године  ..............................2 

7. Посебна одлука о покретању поступка јавне набавке бр. 01-404-2/22 од 28.01.2022.године  ..............................3 

8. Посебна одлука о покретању поступка јавне набавке бр. 01-404-4/22 од 29.03.2022.године  ..............................3 

9. Одлука о избору најповољнијег понуђача бр. 01-404-1/22 од 02.02.2022.године  ................................................3 

10. Одлука о избору најповољнијег понуђача бр. 01-404-25/21 од 28.03.2022.године  ............................................3 

11. Саопштење о просјечној плати прије опорезивања запослених у Општинској управи општине  

      Чајниче у 2021.години   ........................................................................................................................................4 

12. Саопштење о просјечној бруто плати запослених у Општинској управи општине  

      Чајниче у 2021.години   ........................................................................................................................................4 
13. Рјешење о измјени Рјешења о именовању Локалног реадмисионог тима у Пројекту „Подршка  

      систему прихвата и интеграције држављана БиХ који се враћају по основу споразума о реадмисији“  ...........4 

14. Рјешење о именовању дисциплинске комисије  ..................................................................................................5 

15. Рјешење о именовању Конкурсне комисије за спровођење поступка за пријем службеника у  

      Општинску управу општине Чајниче  ..................................................................................................................5 

16. Рјешење о давању сагласности на Правилник о унутрашњој организацији и систематизацији радних 

      мјеста у ЈПУ Дјечији вртић „Бајка“ Чајниче  .......................................................................................................6 

17. Рјешење о давању сагласности на Правилник о Правилник о платама, накнадама и другим личним 

      примањима запослених у ЈПУ Дјечији вртић „Бајка“ Чајниче   ..........................................................................6 

ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ПРИВРЕДУ, ФИНАНСИЈЕ И ДРУШТВЕНЕ ДЈЕЛАТНОСТИ 

18. Оглас о промјени лица овлаштених за заступање у ЗЕВ „Ђенерала Драже 1-2“  у Чајнучу  .............................6 
 
 

   

 

 
 

С А Д Р Ж А Ј 

И з д а в а ч: Скупштина општине Чајниче, Ул. Краља Петра I Ослободиоца бр. 32 73280 Чајниче 

Уређује и штампа : Секретар скупштине општине, телефон: 058/310-390. 

„Службени гласник општине Чајниче“ излази у складу са потребама. 


	ОДЛУКУ о исплати новчаних средстава
	О Д Л У К У о исплати новчаних средстава
	С А О П Ш Т Е Њ Е
	С А О П Ш Т Е Њ Е (1)

